
 

 

 
  

 

II SSTT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SSII VV OO   SSTT AA TT AA LL EE   
“T o m m a s o    A I E L L O ” 

V i a  C o n s o l a r e ,  2 4 5    �   9 0 0 1 1   B a g h e r i a   ( P A )  �  /  �  ( 0 9 1 )  9 4 3 3 4 4  
C o d .  f i s c . 9 0 0 0 7 7 2 0 8 2 5  
e-mail: pa ic83600 l@ is t ruz ione . i t     

pa ic836001@pec. i s t ruz ione . i t  

 

    
 

All’USR Sicilia 
Alla ditta  Nordelettrica Impianti srl 
 Via Santa Barbara 146/E  
Fusignano -Ravenna-   
neimpianti-edu@pec.it 
Al Sito Web della scuola 

  
Prot. n.  505 /B1     del 08/02/2013 
 
Bando 7848 - 20/06/2011 - FESR (E.1) 
PON 2007/13- E-1-FESR-2011-2108  
Codice cup E58G11001770007 
CODICE CIG Z0106D3656 
 
 
Oggetto: affidamento della fornitura dotazioni tecnologiche e scientifiche progetto Pon E1 FESR 2011 
2108 
 
Obiettivo E :  Potenziare gli ambienti per l'autoformazione e la formazione degli insegnanti  

Azione -1- Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente dei 
docenti attraverso l'arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli 
istituti. 

Titolo  _ EASY TEACHING........ 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Premesso: 
• Che l’Ics T.Aiello di Bagheria , ha indetto una gara mediante procedura di cottimo fiduciario per la 

fornitura delle dotazioni del Progetto FESR E1 , prot. n 3861 del 19/10/2012 



 

 

VISTO il verbale Commissione Acquisti dell’Istituto n2 del 27/11/2012 atto a comparare i preventivi pervenuti 
VISTA la regolarità della documentazione amministrativa prodotta dalla ditta Comex SPA di Ravenna 
VISTA  la corrispondenza dei requisiti richiesti riguardo al materiale tecnologico preventivato 
CONSIDERATO che l’offerta della ditta Comex SPA di Ravenna è risultata essere l’unica offerta valida 
pervenuta 
VISTO  che il contratto di fornitura alla ditta Comex Spa di Ravenna inviato in data 27/12/2012 per la firma, 
alla data di oggi non è stato ancora firmato dall’aggiudicatario ne rinviato alla stazione appaltante. 
TENUTO conto che in data 11/01/2013 ditta Comex Spa , invia comunicazione all’Ics alla stazione appaltante 
indicando che la stessa  ha ceduto in “affitto” il ramo aziendale dedicato alle forniture della pubblica 
amministrazione – settore scolastico-  
VISTO  che la suddetta comunicazione contiene generica comunicazione di voler “far sottoscrivere i contratti in 
essere alla società affittuaria del ramo aziendale “Nord Elettrica Impianti srl “, società della quale nulla è 
conosciuto dalla scrivente amministrazione scolastica 
VISTO  il proprio decreto di sospensione del Bando di gara ai sensi del vigente testo dell’articolo 21-quater 
della legge n. 241/90, Prot. n.  164 /B1     del 18/01/2012 ,  
VISTE le indicazioni da parte dell’ufficio legale dell’ADG dei Fondi europei del Ministero della Pubblica 
Istruzione, al quale ci si è rivolti per chiarimenti operativi  circa  la procedura da mettere in atto a seguito della 
comunicazione ricevuta dalla Comex Spa, pervenute in data 22 Gennaio 2013 
VISTA la documentazione richiesta alla “Nord Elettrica Impianti srl “, ivi compresa la documentazione relativa 
al contratto di affitto di ramo aziendale dalla Comex SPA alla Nordelettrica Impianti SRL, dall’esame del quale 
risulta che la Comex SPA ha ceduto il ramo aziendale relativo alle commesse  del ramo d’azienda “Comex 
Educational” per tutto il settore delle gare delle pubbliche amministrazioni ed in particolare per i progetti degli 
Istituti di Istruzione pubblica finanziati da fondi europei, 
PRESO ATTO  che la Comex SPA non ha quindi ceduto il solo contratto di appalto in oggetto, ma un 
ramo di azienda nel suo complesso 
VISTO  che ai sensi dell’art. 116 comma 2 del Codice dei Contratti Pubblici (D.lgs 163/2006) verificata la 
correttezza dell’atto di affitto , l’accettazione dell’amministrazione appaltante deve considerarsi un atto 

automatico 
 

 DECRETA  
 

LA STIPULA DI  CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN OGGETTO, ALLA DITTA 
NORDELETTRICA IMPIANTI SRL – FUSIGNANO (RAVENNA)  
. 
Bagheria , 08/02/2013                  IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
          Prof. Sergio Picciurro 


